
140 ISSN 1677-7042 Nº 179, segunda-feira, 17 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018091700140

8503716.03100; 548382.49750 8503780.26700; 547661.24290
8505730.58100; 547632.91060 8505799.80700; 547601.02630
8505864.60500; 547564.76290 8505927.05800; 547524.29210
8505986.87000; 547479.80530 8506043.75800; 547429.78660
8506099.37400; 547017.63690 8506527.15500; 546970.69730
8506580.01500; 546950.03340 8506607.44600; 546920.10900
8506655.45200; 546900.99680 8506694.26900; 546881.19460
8506747.25800; 546870.16600 8506789.09600; 546861.27370
8506844.96100; 546858.66210 8506895.23200; 546860.92390
8506948.02500; 546967.72260 8507853.63000; 546980.47880
8507898.79400; 547006.56700 8507937.80500; 547043.43340
8507966.84500; 547087.46930 8507983.07100; 547134.36410
8507984.89500; 547179.52760 8507972.13900; 547218.53860
8507946.05100; 547247.57870 8507909.18500; 547263.80510
8507865.14900; 547265.62950 8507818.25400; 547160.00350
8506924.51900; 547159.57040 8506877.27300; 547163.75280
8506850.99700; 547171.38760 8506825.50900; 547189.00070
8506789.73600; 547223.31770 8506746.37600; 547647.60390
8506305.68000; 547706.31550 8506240.53200; 547769.86590
8506159.26500; 547821.60690 8506082.16300; 547867.92520
8506001.68700; 547908.60170 8505918.21700; 547941.73850
8505837.01800; 548455.38770 8504447.47900; 548488.42460
8504426.98200; 548518.70530 8504391.12800; 548536.42450
8504347.67100; 548537.44570 8504333.70600; 548547.86410
8504311.58600; 548553.76200 8504265.02700; 548544.98390
8504218.92500; 548541.92930 8504213.36500; 548673.79380
8503860.34300; 548696.27630 8503815.05600; 548735.33540
8503758.71500; 548769.85780 8503721.77500; 548817.54710
8503678.88700; 551088.20150 8501717.24400; 551156.37180
8501654.61000; 551220.92190 8501588.25000; 551279.01550
8501521.65800; 551490.87720 8501265.43300; 551517.22450
8501236.39200; 551554.53630 8501202.08000; 551586.62360
8501177.92600; 551630.74560 8501149.48400; 552976.83420
8500324.22500; 553065.12570 8500268.49500; 553150.68280
8500210.21600; 553237.63310 8500143.35900; 553280.10770
8500106.60200; 553321.46960 8500067.30800; 553361.32950
8500025.27000; 553403.50470 8499974.98400; 553442.70660
8499921.46300; 553478.27330 8499865.46100; 553510.04820
8499807.22300; 553537.89140 8499747.00700; 553564.89200
8499675.65700; 553581.31040 8499621.70500; 553596.69510
8499557.17200; 553607.76670 8499491.76000; 553615.08150
8499416.53800; 553615.97210 8499308.64800; 553611.88670
8499245.55400; 553598.85600 8499141.09000; 553579.33790
8499034.93900; 553556.57400 8498932.13800; 553069.22200
8496858.48500; 553050.04930 8496763.28300; 553041.51970
8496702.89200; 553037.44190 8496645.05400; 553039.23450
8496580.70100; 553043.53380 8496544.54800; 553059.25160
8496473.49100; 553070.60110 8496438.89700; 553100.03290
8496372.33900; 553137.99590 8496310.25000; 553159.97440
8496281.22500; 553183.82530 8496253.71700; 553230.22340
8496209.08900; 553300.39180 8496155.85700; 553380.79490
8496105.52800; 553607.96830 8495978.44700; 553695.85220
8495925.90000; 553784.27810 8495865.18100; 553876.01640
8495792.54400; 554009.06580 8495668.75500; 554036.53950
8495676.43300; 554067.74180 8495680.83800; 554099.25330
8495680.93700; 554125.09760 8495677.76500; 554175.51810
8495662.52600; 554198.79240 8495650.85200; 554224.97430
8495633.31700; 554252.30360 8495608.40300; 554280.81600
8495570.76100; 554381.19610 8495369.70100; 554401.18940
8495338.06000; 554429.25170 8495300.95400; 554468.03490
8495260.60800; 554511.52670 8495225.38900; 554677.37170
8495122.44800; 554694.24050 8495117.91000; 554710.21300
8495118.82300; 554869.58620 8495158.48500; 554908.53020
8495165.55300; 554956.26170 8495167.51900; 554996.79070
8495163.21600; 555046.01930 8495150.18600; 555088.20300
8495131.38900; 555374.89560 8494952.40000; 555399.46590
8494939.64200; 555433.18630 8494928.17800; 555476.88770
8494922.20900; 555746.59630 8494912.88800; 555804.61750
8494908.63900; 556283.74260 8494853.00400; 556364.24310
8494838.08300; 556437.39960 8494812.51800; 556497.14780
8494781.31800; 556544.24790 8494748.67600; 556574.80530
8494722.83200; 556657.93200 8494636.51500; 556772.29960
8494584.23600; 556811.51310 8494558.45300; 556840.84010
8494521.81500; 556857.40970 8494477.90700; 556859.60010
8494431.02800; 556847.19680 8494385.76600; 556821.41390
8494346.55300; 556784.77530 8494317.22600; 556740.86740
8494300.65600; 556693.98820 8494298.46600; 556648.72660
8494310.86900; 556535.56810 8494362.16800; 556500.71140
8494380.91900; 556453.57240 8494416.75100; 556382.71990
8494491.29900; 556361.08300 8494511.02800; 556327.12780
8494532.90300; 556289.46860 8494547.50700; 556246.38870
8494555.33800; 555774.59630 8494610.14100; 555453.58750
8494623.06700; 555416.34870 8494626.62100; 555366.64280
8494635.61700; 555301.33660 8494655.67300; 555237.44080
8494685.45300; 554944.91880 8494867.68800; 554786.34020
8494828.25700; 554727.22570 8494818.85200; 556014.21480
8493598.19500; 556067.76470 8493551.00100; 556117.82820
8493517.13800; 556164.08050 8493494.46000; 556214.67450
8493477.22400; 556492.74660 8493414.11100; 556590.85810
8493387.91500; 556681.80120 8493354.10000; 556765.16310
8493312.07000; 556808.76880 8493285.21100; 556850.67760
8493255.77500; 556904.83070 8493212.01600; 556962.97610
8493158.63300; 557150.85390 8492975.07100; 557209.06520
8492923.99700; 557276.22300 8492878.13700; 557336.06440
8492848.11200; 557400.39840 8492825.16400; 557472.71270
8492808.45900; 557894.60600 8492742.09100; 557974.24920
8492724.81600; 558025.00910 8492708.34000; 558066.87300
8492691.21400; 558203.97730 8492622.11800; 558237.28450
8492621.34100; 558281.56790 8492605.80300; 558326.45660
8492577.82100; 558361.35050 8492559.44600; 558411.61310

8492526.49600; 558439.44550 8492519.79700; 558524.15220
8492484.34100; 558571.42240 8492459.67700; 558677.89630
8492393.98200; 558915.49120 8492266.35200; 558974.01020
8492241.78800; 559026.41160 8492223.42900; 559044.18590
8492214.26000; 559079.25350 8492189.38600; 559133.46430
8492156.81100; 559259.23100 8492085.66300; 559308.10750
8492051.89700; 559345.26250 8492021.45800; 559385.96390
8491983.76100; 559429.85730 8491935.10200; 559463.67640
8491891.00100; 559486.80520 8491868.74600; 559532.77120
8491831.19200; 559574.04880 8491801.80400; 559611.15470
8491766.55700; 559665.46420 8491693.03400; 559681.01230
8491665.82600; 559732.14340 8491596.32600; 559746.55860
8491572.95000; 559846.29880 8491449.18600; 559966.61550
8491314.31700; 560070.43440 8491182.55500; 560158.71120
8491081.62600; 560183.51520 8491041.78600; 560185.02000
8491035.70800; 560287.75320 8490907.45400; 560309.09580
8490868.12100; 560323.34900 8490822.50200; 560326.84700
8490775.06500; 560325.01510 8490651.49500; 560312.48120
8490520.20200. Sistema de referência UTM Zona 23S Datum
Sirgas 2000.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JOSÉ DA SILVA TIAGO

Conselho Nacional do Ministério Público

PORTARIA Nº 112, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pelo art. 130-A, § 2º, inc. I, da Constituição
Federal, e art. 12, inc. XVII, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público e;

CONSIDERANDO a criação do cargo de natureza
especial de Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério
Público de acordo com o art. 20, § 2º, da Lei n. 13.316, de 20 de
julho de 2016,

CONSIDERANDO a autorização para transformar, sem
aumento de despesa e sem majoração de quantitativos físicos
previstos em lei, no âmbito de suas competências, as funções de
confiança e os cargos em comissão de seu quadro de pessoal, bem
como alterar-lhes a denominação específica, conforme o art. 22, §
1º, da Lei n. 13.316, de 20 de julho de 2016,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CNMP-PRESI
nº 142, de 7 de agosto de 2012, e

CONSIDERANDO o disposto no Processo CNMP n.
19.00.5000.0004459/2017-91, resolve:

Art. 1º Transformar, sem aumento de despesas e
majoração no quantitativo físico do CNMP, consoante disposto no
Anexo desta Portaria:

I - o Cargo em Comissão de Secretário-Geral, CC-7, em
Assessor Nível IV da Presidência, CC-4;

II - o Cargo em Comissão de Coordenador de Gestão de
Pessoas, CC-3, em Secretário de Gestão de Pessoas, CC-4;

III - a Função Comissionada de Chefe de Seção da Seção
de Acompanhamento de Decisões, FC-2, em Chefe de Núcleo do
Núcleo de Acompanhamento de Decisões, FC-3;

IV - a Função Comissionada de Chefe de Seção da Seção
de Gestão de Carreiras, FC-2, em Chefe de Núcleo do Núcleo de
Gestão de Carreiras, FC-3;

V - a Função Comissionada de Chefe de Seção da Seção
de Contratos, FC-2, em Chefe de Núcleo do Núcleo de Contratos,
FC-3.

Parágrafo único. As transformações especificadas neste
artigo gerarão resíduo no valor de R$ 141,42 (cento e quarenta e
um reais e quarenta e dois centavos).

Art. 2º Alterar a nomenclatura das seguintes unidades:
I - Assessoria de Comunicação Social e Cerimonial para

Assessoria de Comunicação Social; e
II - Núcleo de Cerimonial para Assessoria de Cerimonial

e Eventos.
Art. 3º Transferir a Função Comissionada Assistente, FC-

3, vinculada à Assessoria de Cerimonial e Eventos para a
Presidência.

Art. 4º Transferir o Cargo em Comissão Assessor Nível
III, CC-3, vinculado à Secretaria de Administração para a
Assessoria de Cerimonial e Eventos.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 19/09/2018

Hora: 13:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre
A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte, Brasília, DF.
1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Recursos administrativos
Processo IC-004118.2016.01.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: INQUIRIDO: ALL TAX PLATFORM - SOLUCOES
TRIBUTARIAS S.A., NOTICIANTE: JOSE TAMBASCO -
Relatora: Dra. Maria Aparecida Gugel.
Processo IC-009373.2017.02.000/3 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: COMPANHIA DO
METROPOLITANO DE SÃO PAULO METRÔ, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PRT 2ª REGÃO -
Relatora: Dra. Maria Aparecida Gugel.
Processo NF-000109.2018.12.003/0 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: FRANCISCO GOMES,
NOTICIANTE: SINDICATO DOS TRAB. NAS IND. E COOP.
DE CARNES E DERIVADOS, RACOES, MASSAS, BISCOITOS,
TRIGO, MILHO, LATICINIOS E DERIVADOS E AFINS DE
QUILOMBO-SC, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES CELETISTAS NAS COOPERATIVAS DE
PINHALZINHO E SAUDADES-SC, NOTICIADO: VILMAR
RODRIGUES - Relatora: Dra. Maria Aparecida Gugel.
Processo NF-000126.2018.12.003/6 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: NOTICIANTE: GUSTAVO BRAGA SENRA,
NOTICIADO: ROTOPLAST INDUSTRIA DE
CLIMATIZADORES LTDA - Relatora: Dra. Maria Aparecida
Gugel.
Processo IC-002554.2017.07.000/9 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS
- Interessados: NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO:
METALGRAFICA CEARENSE S/A - Relatora: Dra. Junia
Bonfante Raymundo.
Processo NF-000246.2018.04.007/1 - Assunto: 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIADO: ARLEI DIAS DOS SANTOS,
NOTICIADO: SINDICATO DOS CONCESSIONÁRIOS E
DISTRIBUIDORES DE VEICULOS NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL - SINCODIV/RS, NOTICIANTE:
SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMERCIO DE SAO
JERONIMO E REGIAO, NOTICIADO: SINDICATO DOS
TRABALHADORES EM CONCESSIONÁRIOS E
DISTRIBUIDORES DE VEÍCULOS DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.
Processo NF-002639.2018.15.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT -
Interessados: NOTICIADO: A APURAR , NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.
Processo IC-000719.2018.17.000/7 - Assunto: 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES FEDERAIS EM SAUDE, TRABALHO E
PREVIDENCIA SOCIAL NO ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

Relatora: Dra. Junia Bonfante Raymundo.
Processo IC-003680.2016.04.000/5 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIANTE: GLÓRIA MARIA LOBATO
QUALISONI, INQUIRIDO: NEUTRON ELETROMECANICA
IND E COMERCIO LT - Relatora: Dra. Márcia Campos
Duarte.
Processo IC-000334.2017.01.002/0 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: INQUIRIDO: MUNICÍPIO
DE NOVA FRIBURGO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.
Processo NF-001566.2018.09.000/0 - Assunto: 3.CONAFRET -
Interessados: NOTICIADO: DORALINA TREVISOL DO
NASCIMENTO, NOTICIADO: EMPRESA SUL AMERICANA
DE TRANSPORTES EM ÔNIBUS , NOTICIANTE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, NOTICIADO: SUL AMERICANA
TRANSPORTES LTDA - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.
Processo IC-000003.2018.12.005/0 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE, 7.COORDINFÂNCIA - Interessados:
INQUIRIDO: CLUB DA PIZZA LTDA., NOTICIANTE: (SOB
SIGILO) - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.
Processo NF-002325.2018.15.000/7 - Assunto:
6.COORDIGUALDADE - Interessados: NOTICIADO:
CAMPINAS DAY HOSPITAL SOCIEDADE SIMPLES
LIMITADA - EPP (ANTERIORMENTE CADASTRADA COMO
CAMPINAS DAY HOSPITAL S/C LTDA.), NOTICIANTE: SOB
SIGILO - Relatora: Dra. Márcia Campos Duarte.
Processo NF-000445.2018.15.002/3 - Assunto: 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: UNIVERSO ELECTRON COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA , NOTICIANTE: SINDICATO
DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE TAUBATÉ - Relatora:
Dra. Márcia Campos Duarte.

Não houve publicação do Ministério Público Federal nesta seção.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



